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W dniu 24 lutego 2015 Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie zorganizował konferencję poświęconą 
innowacyjnym rozwiązaniom rynku pracy w obszarze przedsiębiorczości. Była ona połączona z 
obchodami 96-rocznicy powołania polskich służb zatrudnienia. Patronat nad konferencją objął Minister 
Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz oraz Marszałek Województwa Lubelskiego 
Sławomir Sosnowski. 
- Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku daje nowe narzędzia i tworzy nowe 

– tymi słowami spotkanie rozpoczęła Małgorzata Sokół, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu wyzwania
Pracy w Lublinie – Główne zmiany skierowane są do osób młodych oraz osób długotrwale bezrobotnych. 
W swoich działaniach publiczne służby zatrudnienia nie zapominają o promocji kształcenia zawodowego 
oraz dodatkowych środkach przeznaczonych na podnoszenie kwalifikacji. Nowy Program Operacyjny 
Wiedza, Edukacja, Rozwój to 125 mln Euro w województwie lubelskim przeznaczonych na wsparcie 

 młodych ludzi w ich starcie w dorosłe, zawodowe życie.
Marszałek Sławomir Sosnowski podziękował pracownikom służb zatrudnienia za ich ciężką codzienną 
pracę. – Ogromnym wyzwaniem dla samorządów, publicznych służb zatrudnienia i oświaty jest 
stworzenie nowych kierunków kształcenia zawodowego, które będą dostosowane do potrzeb lokalnych 

– stwierdził Marszałek. rynków pracy 
Wystąpienia merytoryczne poświęcone były omówieniu Regionalnego Planu Działania na rzecz 
Zatrudnienia na 2015 roku oraz dobrym praktykom w zakresie innowacyjnych rozwiązań wspierających 
postawy przedsiębiorcze wśród uczniów. 
Marek Białach, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia podkreślił, że to Regionalny Plan 
Działań na rzecz Zatrudnienia (RPD) kreuje politykę rynku pracy na Lubelszczyźnie. Tegoroczny 
dokument podzielony jest na dwa obszary poświęcone ludziom młodym oraz przedsiębiorczości.  - RPD 
jest po pierwsze odpowiedzią na sytuacje i trendy na rynku pracy oraz nowe zjawiska. Dokument ten 
powinien być wyznacznikiem i ukierunkowaniem dla aktywnej działalności instytucji rynku pracy oraz 

– zaznaczył Marek Białach. Paulina Chodyra, koordynator Krajowej Sieci publicznych służb zatrudnienia 
Tematycznej Zatrudnienia i Integracji Społecznej, swoje wystąpienie poświęciła dobrym praktykom w 
zakresie innowacyjnych rozwiązań wspierających postawy przedsiębiorcze wśród uczniów. Zaznaczyła, 
że dobra współpraca pomiędzy szkołami a lokalnymi przedsiębiorcami ma elementarne znaczenie do 
prawidłowego funkcjonowania rynku pracy. Zostały zaprezentowane przykłady innowacji społecznych 
takie jak: tworzenie przez uczniów szkół ponadgminazjalnych wirtualnej firmy i konkurowania na 
wirtualnym rynku czy też gra dydaktyczna młodzieżowe mikroprzedsiębiorstwa w ramach zajęć z 
przedsiębiorczości 
Druga część spotkania była poświęcona obchodom 96-lecia Publicznych Służb Zatrudnienia. Jubileusz 
ten był okazją do podziękowania pracownikom publicznych służb zatrudnienia za ich codzienną pracę. 
Przyznane zostały państwowe i samorządowe odznaczenia oraz dyplomy wyróżnienia. 
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